(14) Daar al-Ardhi (Pertambangan), (15) Daar al-Nahwi (Bahasa Arab), (16)

Daar al-Mazahib (Ilmu-ilmu Agama), dan (17) Daar al-Harbi (Ilmu Peperangan)

(Tim Pengelola Web, 2013).

Pada masa pemerintahan Sultan Alaidin Iskandar Muda Darma Wangsa

Perkasa Alam Syah berkuasa (1016-1045 H/1607-1636 M), guru-guru besar Al-

Jamiah Baiturrahman selain terdiri dari ulama-ulama Aceh, juga didatangkan

dari luar seperti dari Arab, Turki, Persia, dan India. Berdasarkan catatan yang

dapat ditelusuri, tak kurang dari 44 orang guru besar yang didatangkan dari

luar negeri pada masa itu.